Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2022 №   3452

Великий Новгород

О  внесении  изменений  в Положение о комитете по
управлению муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Великого  Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Положение о комитете по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода, утвержденное

постановлением Администрации Великого Новгорода от 29.12.2015 № 5532

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 28.02.2018

№ 846, от 22.11.2018 № 5248, от 19.09.2019 № 2492, от 23.10.2020 № 4047,

от 12.01.2022 № 68), следующие изменения:

1.1. Подпункт 6.4.1 изложить в следующей редакции:

"6.4.1. Действует в соответствии с должностной инструкцией, утвержденной

заместителем Главы администрации Великого Новгорода, курирующим

деятельность комитета;";

1.2. Подпункт 6.4.5 исключить;

1.3. Подпункты 6.4.10 и 6.4.11 изложить в следующей редакции:

"6.4.10. Обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению

значений следующих показателей эффективности деятельности комитета:

доля контрольных документов, исполненных без нарушения срока, в общем

количестве контрольных документов, переданных на рассмотрение;

количество оказанных муниципальных услуг в сроки, соответствующие

2

требованиям действующего законодательства, иных нормативных правовых актов,

в общем количестве заявлений на оказание муниципальных услуг, поступивших в

работу;

отсутствие со стороны граждан и организаций по рассмотренным

обращениям жалоб, которые признаны руководством обоснованными;

6.4.11. Обеспечивает проведение работы по стабилизации и улучшению

значений показателей эффективности и результативности, установленных

целевыми моделями, планами мероприятий, "дорожными картами",

государственными и муниципальной программами, решением Думы Великого

Новгорода, ответственным за которые является комитет и указанных в положениях

об отделах комитета;";

1.4. Раздел 6 дополнить пунктом 6.10 следующего содержания:

"6.10. Положения об отделах, входящих в состав комитета, визируются

председателем комитета и утверждаются вышестоящим руководителем,

курирующим деятельность комитета.

Должностные инструкции работников комитета разрабатываются и

визируются председателем комитета, согласовываются с начальником правового

управления Администрации Великого Новгорода и утверждаются вышестоящим

руководителем, курирующим деятельность комитета.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3452п